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Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” to kluczowa inwestycja w zakresie uregulowania problemu gospodarki 
wodno-ściekowej, realizowana przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu. Dzięki temu przedsięwzięciu, na terenie jedena-
stu gmin powiatu żywieckiego, tj. Gilowice, Jeleśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Ujsoły, 
Węgierska Górka oraz Żywiec, możliwa jest budowa ok. 1177 km sieci kanalizacyjnej oraz prawie 178 km sieci wodociągowej. Z eko-
logicznego punktu widzenia, inwestycja powinna znacząco poprawić stan środowiska naturalnego. Dzięki temu przedsięwzięciu ok. 
95% mieszkańców objętych Projektem będzie mogło podłączyć się do zbiorowej sieci kanalizacyjnej, a 55 % do sieci wodociągowej. 
Zakres tej milionowej inwestycji nie kończy się wyłącznie na budowie kanalizacji i wodociągu. We współpracy z Miejskim Przedsię-
biorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu powstanie nowoczesna instalacja suszenia osadów ściekowych oraz zostanie wyko-
nane uszczelnienie ok. 20 km sieci kanalizacyjnej i ok. 10 km sieci wodociągowej.

Faza II Projektu jest współfinansowana z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Jej cał-
kowity koszt wynosi 703 526 510 zł netto, w tym dofinansowanie oszacowano na poziomie 584 841 587,76 zł.

Prace na terenie Gminy Lipowa
Jedną z gmin zaangażowanych w Projekt jest gmina Lipowa – teren o bogatych walorach przyrodniczo-krajobrazowych. Realiza-
cja programu jest szansą dla tej gminy na promocję, jako miejsca przyjaznego środowisku, z czystym powietrzem i czystymi woda-
mi. W ramach programu prowadzone są jednocześnie dwa kontrakty na wyżej wymienionym obszarze. Pierwszy z nich dobiegł już 
końca, a w jego ramach powstało około 85 km sieci kanalizacyjnej i prawie 60 km sieci wodociągowej. Prace montażowo-budowla-
ne były prowadzone przez firmę SKANSKA S.A., a wartość inwestycji wyniosła – 58 766 683 zł brutto. Warto wspomnieć, że w uzgod-
nieniu z gminą, firma ta prowadzi jeszcze zamówienie uzupełniające. W Lipowej prowadzony jest aktualnie drugi kontrakt, dotyczą-
cy jedynie budowy sieci kanalizacyjnej. W jego ramach powstało do końca lipca br. ponad 58 km sieci, z zakładanych do wybudowa-
nia ponad 60 km. Szacowana wartość zadania to 32 631 446 zł brutto.
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